令和６年 12月６日

各報道機関文教担当記者 殿

大学入学者選抜大学入学共通テスト
石川県地区連絡会議

令和７年度大学入学者選抜大学入学共通テストに係る
報道関係者の取材について

標記のことについて，下記のとおり資料を提供しますので，御協力方よろしくお

願いします。なお，試験当日の取材については，各大学から後日改めてお知らせし

ます。

記

内 容：令和７年度大学入学者選抜大学入学共通テスト

報道関係者の取材についてのお願い
             （参考）金沢大学試験場交通規制

本件照会先：

 金沢大学学務部入試課  堀井

 Tel： 076-264-5175

News Release

- 1 -

令和７年度大学入学者選抜大学入学共通テスト

報 道 関 係 者 の 取 材 に つ い て の お 願 い

大学入学者選抜大学入学共通テスト 石川県地区連絡会議

金沢大学 石川県立大学 石川県立看護大学

金沢学院大学 金沢工業大学 金沢星稜大学

金沢美術工芸大学 公立小松大学 金城大学

北陸大学 北陸学院大学 金沢学院短期大学

金沢星稜大学女子短期大学部 金城大学短期大学部

かなざわ食マネジメント専門職大学

１．大学入学共通テスト実施期日

本試験：令和７年１月 18 日（土），19 日（日）

２．石川県地区の大学入学共通テスト利用大学・試験場設置大学

 令和７年度大学入学者選抜大学入学共通テストの試験利用大学（石川県地区連絡会議構成大学）及び

試験場設置大学は次のとおりです。

大 学 名 試験利用 試験場数 大 学 名 試験利用 試験場数

金沢大学 ○ ５ 金城大学 ○

石川県立大学 ○ １ 北陸大学 ○

石川県立看護大学 ○ １ 北陸学院大学 ○

金沢学院大学 ○ １ 金沢学院短期大学 ○

金沢工業大学 ○ １
金沢星稜大学女子短期

大学部
○

金沢星稜大学 ○ １ 金城大学短期大学部 ○

公立小松大学 ○ １ かなざわ食マネジメント

専門職大学
○

金沢美術工芸大学 ○ 計 １５ １１

３．試験当日の各大学の窓口

当日の報道関係者への取材等の対応は，各大学試験実施本部の広報担当者が行います。

下記電話番号以外への問合せは，試験実施に支障を来しますので行わないでください。

大  学  名 広 報 担 当 者 電 話 番 号

金沢大学

石川県立大学

石川県立看護大学

金沢学院大学

金沢工業大学

金沢星稜大学

公立小松大学

広報戦略室専門職員 川田 竜也

教務学生課長 髙橋 美帆

教務学生課長 河端 茂久

入試広報部長補佐  西川  亨

企画広報室長  下津 竜之

入学課係長   若林 慶吾

学生課長 酒井 博和

０７６－２６４－５１８０

０７６－２２７－７４０８

０７６－２８１－８３００

０７６－２２９－８８４４

０７６－２４６－４７８４

０７６－２５３－３９２２

０７６１－２３－６６１０

４．試験場での取材

試験場での取材は，あらかじめ許可を得てください。

取材の際は，各社記者証を提示し，腕章等で報道関係者であることを明示してください。

- 2 -

５．試験室内での撮影

 第１日目「地理歴史，公民」の試験開始前に，テレビ，写真の撮影を許可します。

 撮影に当たっては，必ず広報担当者の指示に従い，次のことに留意してください。

① 受験者に動揺を与えないこと。

② 受験者が特定できるような撮影は行わないこと。

③ 体調不良を申し出た受験者がいた場合には，当該受験者を撮影しないこと。

④ 指定する試験室以外の「試験室」及び「試験室のある建物」への立ち入り禁止。

撮影日時: 令和７年１月 18 日(土) ９時 00 分から 10 分以内

金沢大学 (撮影場所) 人間社会第１試験場 第１試験室(人間社会第１講義棟１階 101 講義室)

(集合場所) ８時 40 分までに第１試験室前ロビー

石川県立看護大学 (撮影場所) 中講義室１(教育研究棟１階)

(集合場所) ８時 50 分までに管理棟Ｇ階玄関

金沢学院大学 (撮影場所) 試験室７(261 講義室)

(集合場所) ８時 45 分までに２号館１階ロビー

金沢工業大学 (撮影場所) ８号館 8・401 試験室

(集合場所) ８時 40 分までに８号館１階入口

金沢星稜大学 (撮影場所) 第１試験室（稲置記念館２階Ｂ21 教室）

(集合場所) ８時 50 分までに本館１階エントランス

公立小松大学 (撮影場所) 305 講義室

(集合場所) ８時 50 分までに１階ＥＶホール

６．不測の事態発生時の取材

 不測の事態が発生し試験が中止された場合などにおいても，必ず各大学広報担当者の指示に従ってください。

７．受験状況の発表

 受験状況は，次のとおり掲示により発表します。

１月 18 日（土） １月 19 日（日）

地理歴史，
公民（注）

国語 外国語
英 語

 (リスニング）
理科（注） 数学① 数学② 情報

13:20

以降
16:20

以降

18:30

以降

13:20

以降

16:00

  以降

18:00

以降

（注）「地理歴史，公民」及び「理科」については，「２科目受験者試験室〔第２解答科目〕と１科目受験者

試験室の受験者数の合計」のみの発表です。

- 3 -

８．問題冊子及び解答用紙等の配付
問題冊子及び解答用紙の配付時間は，次表のとおりです。各社１部ずつお取りください。

問題冊子・受験状況掲示等場所

大  学  名 場    所
金沢大学 本部棟２階ロビー
石川県立大学 教務学生課（共通棟１階）
石川県立看護大学 管理棟Ｇ階入口
金沢学院大学 入試案内窓口（２号館１階)
金沢工業大学 ８号館１階入口
金沢星稜大学 本館１階エントランス
公立小松大学 １階ＥＶホール

正解及び配点は，当日の全ての試験が終了した後，大学入試センターのホームページ(https://www.dnc.ac.jp)

を通じて発表します。

リスニングの問題音声及びスクリプトについても，リスニング終了後，大学入試センターのホームページを

通じて発表します。

１月 18 日（土） １月 19 日（日）

地理歴史，
公民

国語 外国語
英 語

 （ﾘｽﾆﾝｸﾞ）
理科 数学① 数学② 情報

11:40

 以降
14:30

 以降

16:40

 以降

18:20

 以降

11:40

 以降

14:10

 以降

16:10

 以降

18:00

 以降

９．科目別正解の発表